

CONSEJO COMUNITARIO CUENCA DEL RIO CAUCA Y MICRO CUENCA DE LOS RIOS TETA
MAZAMORRERO DE LOS MUNICIPIOS BUENOS AIRES Y SANTANDER DE QUILICHAO
RESOLUCION 112 DE NOVIEMBRE DEL 2014 MINISTERIO INTERIOR



Consejo Comunitario cuenca del Rio Cauca y Microcuenca de los Ríos Teta y
Mazamorrero de los Municipios de Buenos Aires y Santander Quilichao.

ADENDA No. 1.

TÉRMINOS DE REFERENCIA No. 5 y 7 Para la implementación de las actividades estipuladas en la ejecución del proyecto **PIDAR 104-2024**.

En el marco de la Resolución número 104 de 2024 por medio de la cual se aprueba la cofinanciación del Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural de tipología estratégico Nacional identificado con el BP No 3456, denominado: **“Fortalecimiento de la cadena productiva de ganadería Girolando Plus de alta genética con énfasis lechero del Consejo comunitario Cuenca del Río Cauca y microcuenca del Río Cauca y microcuenca del Río TETA-Masamorrero en el municipio de Buenos Aires, departamento del Cauca.”**

EL COMITÉ TÉCNICO DE GESTIÓN LOCAL

En uso de las facultades conferidas en el procedimiento interno PR – IMP -004 “PROCEDIMIENTO PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL CON ENFOQUE TERRITORIAL A TRAVÉS DE LA MODALIDAD DIRECTA”

CONSIDERANDO:

Que el día 19 de diciembre del 2024 se publicaron los términos de referencia para la ejecución de las diferentes actividades contempladas en el desarrollo del PIDAR 104-2024, con cierre el 26 de diciembre a las 4:00pm.

Que, mediante la citada convocatoria, se ofertaron siete (7) necesidades, para las cuales llegaron diversas propuestas que aún se encuentran en proceso de evaluación.

Que el “*PROCESO CONTRACTUAL*” del procedimiento interno PR – IMP -004 V7 “PROCEDIMIENTO PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL CON ENFOQUE TERRITORIAL A TRAVÉS DE LA MODALIDAD DIRECTA” en uno de sus apartes establece:

5.7. TÉRMINOS DE REFERENCIA Y PROCESOS CONTRACTUALES PARA LA EJECUCIÓN DE LOS PIDAR

El procedimiento de contratación de bienes y/o servicios requeridos para la ejecución de los PIDAR, se rige por las reglas de derecho privado y la normativa específica establecida en el presente acápite. No obstante, se señala de manera categórica, que en atención a los recursos que aporta la Agencia de desarrollo Rural, se deberá advertir sobre el cumplimiento los principios de la Función Pública y de la Gestión fiscal, establecidos en el artículo 209 y 267 de la Constitución Política de Colombia.

(...)

Los términos de referencia del proceso contractual deberán obedecer a reglas claras y objetivas que garanticen el principio de concurrencia y que conlleven a que lo que se requiera contratar coincida con las necesidades planteadas en el proyecto cofinanciado.

(...)

UBUNTU: Yo soy porque nosotros somos

¡Afirmando la Vida y la Alegría, la Esperanza y la Libertad!

Correo: ccomunitario23@gmail.com

Dirección: cra14cll14129 Barrio limonar.

Cel: 3117524611

5.7.1.3 Evaluación de las ofertas.

Vencido el término de publicación y recibidas las ofertas, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes, los integrantes del CTGL y el representante de la Vicepresidencia de Gestión Contractual evalúan las ofertas presentadas de manera integral y eligen la propuesta que:

1. Cumpla con los requisitos de idoneidad del contratista.
 2. Cumpla con las especificaciones técnicas solicitadas.
- (...)

5.7.1.4. Único Proponente.

(...)

El CTGL, podrá expedir adendas con el objetivo de aclarar, modificar o complementar, requisitos de carácter jurídico, técnico o financiero, como máximo hasta un día hábil antes de la fecha de cierre del proceso.

(...)

PARA EL TDR 005 COMPRA DE CAMIÓN PARA TRANSPORTE DE LECHE

Que dentro de la invitación publicada como:

Proceso: Selección de INVITACIÓN No. 005 DE 2024 - RESOLUCIÓN 104 de 2024.

Objeto: COMPRA DE CAMIÓN PARA TRANSPORTE DE LECHE conforme a las condiciones establecidas en la presente convocatoria en el marco del Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural (PIDAR), cofinanciado por la Agencia de Desarrollo Rural según la resolución 104 del 2024 para el desarrollo del Proyecto FORTALECIMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE GANADERÍA GIROLANDO PLUS DE ALTA GENÉTICA CON ÉNFASIS LECHERO DEL CONSEJO COMUNITARIO CUENCA DEL RÍO CAUCA Y MICROCUENCA DE LOS RÍOS TETA Y MAZAMORRERO EN EL MUNICIPIO DE BUENOS AIRES, DEPARTAMENTO DEL CAUCA.

se solicitaron los siguientes insumos:

No	Descripción	Fuente fabricante /	Cantidad	Certificación de calidad/licencias, permisos de exportación, etc. (indíquese lo que proceda y si se adjunta)	VALOR UNITARIO
1	CAMIÓN DE 4.000 cc con capacidad de carga de 7 toneladas		1	MOTOR: Cilindraje: 2.771 C.C Número de Cilindros: 4 Cilindros en Línea Potencia: 121 Hp @ 3.400 Rpm Torque Máximo: 33,14 Kg-m @ 2.000 Rpm Sistema de Inyección: Common Rail Nivel de Emisiones: Euro VI TRANSMISIÓN Y SUSPENSIÓN Número de Marchas: 5 Velocidades + 1 reversa Relación Max: 4,717 SUSPENSIÓN Delantera: Reforzadas con ballestas, amortiguadores y barra estabilizadora. Trasera: Eje rígido reforzado con ballestas, amortiguadores inclinados y	\$265.972.000

UBUNTU: Yo soy porque nosotros somos

¡Afirmando la Vida y la Alegría, la Esperanza y la Libertad!

Correo: ccomunitario23@gmail.com

Dirección: cra14cll14129 Barrio limonar.

Cel: 3117524611

				<p>contrapuestos</p> <p>DIMENSIONES Longitud Total (LT): 5.490 (mm) Distancia Entre Ejes (DE): 2.850 (mm) Longitud Carrozable (LC): 3.700 (mm) Ancho Total Cabina (ANH): 1.962 (mm) Alto Total (AT): 2.435(mm) Voladizo Delantero (VD): 1.115(mm) Voladizo Trasero (VT): 1.525(mm)</p> <p>DIRECCIÓN Y FRENOS Tipo de Dirección: Asistida Hidráulicamente Frenos: Hidráulico + ABS Freno de Parqueo: Mecanico Asistencia de Frenado: ABS Llanta: 205/75 R 17.5 SELLOMATIC</p> <p>EQUIPAMIENTO Bloqueo Central Luz DRL diurna tipo LED Aire Acondicionado de serie Faros Delanteros con Sistema de Altura Regulable Exploradoras y Antiniebla Control de Audio/Bluetooth en el Timón</p> <p>Ajuste de timón Altura y Profundidad</p> <p>Elevavidrios Eléctricos x 2 (sólo conductor con sistema automático con un solo toque). Apertura y cierre de vidrios de manera remota con la llave</p> <p>CAPACIDADES DE CARGA</p> <p>Peso Bruto Vehicular: 4.995 (kg) Capacidad de Carga: 3.185 (kg) Capacidad Tanque de Combustible (G): 17.90 Galones Peso en Vacío: 1.810 (kg)</p>	
--	--	--	--	---	--

Teniendo en cuenta la observación allegada se modifica la descripción a las especificaciones descritas en la columna denominada "Certificación de calidad/licencias, permisos de exportación, etc. (indíquese lo que proceda y si se adjunta)" y queda de la siguiente manera:

No	Descripción	Fuente fabricante /	Cantidad	Certificación de calidad/licencias, permisos de exportación, etc. (indíquese lo que proceda y si se adjunta)	VALOR UNITARIO
1	CAMIÓN DE 2.771 cc con capacidad de carga de 3.18 toneladas		1	<p>MOTOR: Cilindraje: 2.771 C.C Número de Cilindros: 4 Cilindros en Línea Potencia: 121 Hp @ 3.400 Rpm Torque Máximo: 33,14 Kg-m @ 2.000 Rpm Sistema de Inyección: Common Rail Nivel de Emisiones: Euro VI</p> <p>TRANSMISIÓN Y SUSPENSIÓN Número de Marchas: 5 Velocidades + 1 reversa</p> <p>Relación Max: 4,717</p> <p>SUSPENSIÓN Delantera: Reforzadas con ballestas, amortiguadores y barra estabilizadora.</p> <p>Trasera: Eje rígido reforzado con ballestas, amortiguadores inclinados y contrapuestos</p> <p>DIMENSIONES Longitud Total (LT): 5.490 (mm) Distancia Entre Ejes (DE): 2.850 (mm) Longitud Carrozable (LC): 3.700 (mm) Ancho Total Cabina (ANH): 1.962 (mm) Alto Total (AT): 2.435(mm) Voladizo Delantero (VD): 1.115(mm) Voladizo Trasero (VT): 1.525(mm)</p> <p>DIRECCIÓN Y FRENOS Tipo de Dirección: Asistida Hidráulicamente Frenos: Hidráulico + ABS Freno de Parqueo: Mecanico Asistencia de Frenado: ABS Llanta: 205/75 R 17.5 SELLOMATIC</p> <p>EQUIPAMIENTO Bloqueo Central Luz DRL diurna tipo LED Aire Acondicionado de serie Faros Delanteros con Sistema de Altura Regulable Exploradoras y Antiniebla</p>	\$265.972.000

				<p>Control de Audio/Bluetooth en el Timón</p> <p>Ajuste de timón Altura y Profundidad</p> <p>Elevavidrios Eléctricos x 2 (sólo conductor con sistema automático con un solo toque). Apertura y cierre de vidrios de manera remota con la llave</p> <p>CAPACIDADES DE CARGA</p> <p>Peso Bruto Vehicular: 4.995 (kg) Capacidad de Carga: 3.185 (kg) Capacidad Tanque de Combustible (G): 17.90 Galones Peso en Vacío: 1.810 (kg)</p>	
--	--	--	--	--	--

PARA EL TDR 007 COMPRA DE INSUMOS DE GANADERIA Y DE RENOVACIÓN DE PRADERAS

Que dentro de la invitación publicada como:

Proceso: Selección de INVITACIÓN No. 007 DE 2024 - RESOLUCIÓN 104 de 2024.

Objeto: Compra de INSUMOS DE GANADERIA Y DE RENOVACIÓN DE PRADERAS, conforme a las condiciones establecidas en la presente convocatoria en el marco del Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural (PIDAR), cofinanciado por la Agencia de Desarrollo Rural según la resolución 104 del 2024 para el desarrollo del Proyecto FORTALECIMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE GANADERÍA GIROLANDO PLUS DE ALTA GENÉTICA CON ÉNFASIS LECHERO DEL CONSEJO COMUNITARIO CUENCA DEL RÍO CAUCA Y MICROCUENCA DE LOS RÍOS TETA Y MAZAMORRERO EN EL MUNICIPIO DE BUENOS AIRES, DEPARTAMENTO DEL CAUCA..

se solicitaron los siguientes insumos:

No.	Descripción	Unidades	Cantidad	Valor unitario	Valor Total
1	Rollo de ALAMBRE CERCA C-14 X 25 Kg X 1000	rollos	6	\$251.400	\$1.508.400
2	Aisladores de puntilla de 2"1/2 (pequeño)	Unidad	2500	\$300	\$750.000
3	Aislador ovalado	Unidad	1750	\$1000	\$1.750.000
4	Tensor grande (metálico)	Unidad	80	\$6.500	\$520.000
5	Postes de cemento de 2 mt	Unidad	50	\$35.000	\$1.750.000
6	Sal mineral 10% x bulto de 40 kg	Bultos	50	\$82.900	\$1.508.400
7	Miel de purga (x30kg)	Bultos	70	\$40.000	\$750.000
8	Yodo 2,5 x 3.800 ml	Galon	10	\$128.000	\$1.280.000

UBUNTU: Yo soy porque nosotros somos

¡Afirmando la Vida y la Alegría, la Esperanza y la Libertad!

Correo: ccomunitario23@gmail.com

Dirección: cra14cll14129 Barrio limonar.

Cel: 3117524611

9	Bandeja para probar mastitis	Unidad	24	\$11.600	\$278.400
10	Reactivo para mastitis x 500ml	Frasco	90	\$23.900	\$2.151.000
11	Complejo B inyectable- Belamyl (x500ml)	Frasco	10	\$219.900	\$2.199.000
12	Oxitetraciclina inyectable (x500ml)-	Frasco	10	\$133.800	\$1.338.000
13	Ivermectina 1% inyectable (x500ml)-	Frasco	10	\$83.800	\$838.000
14	Albendazol 25%+CO x 2 lt	Frasco	1	\$208.600	\$208.600
15	Prostaglandina f2 alpha (x20ml)-	Frasco	10	\$14.400	\$144.000
16	Oxytocina 10 UI/ml (x10ml)-	Frasco	10	\$10.900	\$109.000
17	Flunixin Meglumine 50mg (x100ml)-	Frasco	5	\$67.900	\$339.500
18	Ceftiofur (Clorhidrato) (x100ml)-	Frasco	5	\$98.200	\$491.000
19	Solución inyectable de Electrolitos, Vitaminas, Aminoácidos y Dextrosa- (x500ml)-	Frasco	10	\$42.800	\$428.000
20	Pomada unguento Vacol (400gr)-	Unidad	2	\$40.900	\$81.800
21	Antihistaminico inyectado (25%)-	Frasco	2	\$30.000	\$60.000
22	Atropina inyectable (x10ml)	Frasco	10	\$13.300	\$133.000
23	Larvicida y Antiséptico para uso externo-	Frasco	5	\$30.200	\$151.000
24	Manga obsterica (Lhaura)	Unidad	500	\$900	\$450.000
25	Guantes esteriles (x100)	Caja	5	\$48.500	\$242.500
26	Jeringas x 10cc	Unidad	200	\$700	\$140.000
27	Jeringas x 3 cc	Unidad	200	\$400	\$80.000
28	Jeringas 20 cc	Unidad	200	\$700	\$140.000
29	Concentrado (pre-parto pel (x40kg) (Para 73 novillas x 1 mes)	Bulto	109,50	\$80.100	\$8.770.950
30	Concentrado para vacas en producción de leche, Solla leche 18% (x40kg) (Para 73 novillas x 6 meses)	Bulto	1478,25	\$83.400	\$123.286.050
31	Kit para protocolos de inseminación	Global	1	\$2.534.000	\$2.534.000
32	Semilla de pasto brachiaria (1kg)	Kg	30	\$61.400	\$1.842.000
33	Cal Agrícola 24% x bulto de 50 Kg	Bulto	150,22	\$15.000	\$2.253.333

UBUNTU: Yo soy porque nosotros somos

¡Afirmando la Vida y la Alegría, la Esperanza y la Libertad!

Correo: ccomunitario23@gmail.com

Dirección: cra14cll14129 Barrio limonar.

Cel: 3117524611

34	Acondicionador de suelo x bulto de 50 kg	Bulto	59,78	\$44.600	\$2.666.089
35	Fertilizante para potreros 31-8-8-1 x bulto de 50 Kg	Bulto	40,44	\$182.200	\$7.368.978
36	Abono Orgánico x bulto de 40 Kg-	Bulto	333,33	\$35.200	\$11.733.333
37	Roca Fosforica 50Kg	Bulto	61	\$30.000	\$1.830.000
38	Herbicida x 4lt-	Frasco	6	\$82.000	\$492.000
39	Herbicida selectivo de baja volatilidad (Amina Rainbow) x 4 lt	Frasco	6	\$59.500	\$357.000
40	Cal Agrícola 50 Kg	Bulto	90	\$15.000	\$1.350.000
41	Fertilizante para potreros 31-8-8 (2-3) 50 Kg	Bulto	24	\$182.200	\$4.372.800
TOTAL					\$188.676.139

Teniendo en cuenta la observación allegada se modifica la descripción a las especificaciones descritas en la columna denominada "Certificación de calidad/licencias, permisos de exportación, etc. (indíquese lo que proceda y si se adjunta)" y queda de la siguiente manera:

No.	Descripción	Unidades	Cantidad	Valor unitario	Valor Total
1	Rollo de ALAMBRE CERCA C-14 X 25 Kg X 1000	rollos	6	\$251.400	\$1.508.400
2	Aisladores de puntilla de 2"1/2 (pequeño)	Unidad	2500	\$300	\$750.000
3	Aislador ovalado	Unidad	1750	\$1000	\$1.750.000
4	Tensor grande (metálico)	Unidad	80	\$6.500	\$520.000
5	Postes de cemento de 2 mt	Unidad	50	\$35.000	\$1.750.000
6	Sal mineral 10% x bulto de 40 kg	Bultos	50	\$82.900	\$1.508.400
7	Miel de purga (x30kg)	Bultos	70	\$40.000	\$750.000
8	Yodo 2,5 x 3.800 ml	Galon	10	\$128.000	\$1.280.000
9	Bandeja para probar mastitis	Unidad	24	\$11.600	\$278.400
10	Reactivo para mastitis x 500ml	Frasco	90	\$23.900	\$2.151.000
11	Complejo B inyectable- (x500ml)	Frasco	10	\$219.900	\$2.199.000
12	Oxitetraciclina inyectable (x500ml)-	Frasco	10	\$133.800	\$1.338.000

13	Ivermectina 1% inyectable (x500ml)-	Frasco	10	\$83.800	\$838.000
14	Albendazol 25%+CO x 2 lt	Frasco	1	\$208.600	\$208.600
15	Prostaglandina f2 alpha (x20ml)-	Frasco	10	\$14.400	\$144.000
16	Oxytocina 10 UI/ml (x10ml)-	Frasco	10	\$10.900	\$109.000
17	Flunixin Meglumine 50mg (x100ml)-	Frasco	5	\$67.900	\$339.500
18	Ceftiofur (Clorhidrato) (x100ml)-	Frasco	5	\$98.200	\$491.000
19	Solución inyectable de Electrolitos, Vitaminas, Aminoácidos y Dextrosa- (x500ml)-	Frasco	10	\$42.800	\$428.000
20	Pomada unguento antiinflamatoria(400gr)-	Unidad	2	\$40.900	\$81.800
21	Antihistaminico inyectado (25%)-	Frasco	2	\$30.000	\$60.000
22	Atropina inyectable (x10ml)	Frasco	10	\$13.300	\$133.000
23	Larvicida y Antiséptico para uso externo-	Frasco	5	\$30.200	\$151.000
24	Manga obsterica	Unidad	500	\$900	\$450.000
25	Guantes esteriles (x100)	Caja	5	\$48.500	\$242.500
26	Jeringas x 10cc	Unidad	200	\$700	\$140.000
27	Jeringas x 3 cc	Unidad	200	\$400	\$80.000
28	Jeringas 20 cc	Unidad	200	\$700	\$140.000
29	Concentrado (pre-parto pel (x40kg) (Para 73 novillas x 1 mes)	Bulto	110	\$80.100	\$8.770.950
30	Concentrado para vacas en producción de leche, al 18% (x40kg) (Para 73 novillas x 6 meses)	Bulto	1478	\$83.400	\$123.286.050
31	Kit para protocolos de inseminación (pistola de inseminación, fundas para el procedimiento de cubrir la pistola, corta pajillas, termo para descongelar la pajilla, camisas sanitarias, pinzas coge pajillas, tapete protector de pistola, mangas obstétricas, caja del kit)	Global	1	\$2.534.000	\$2.534.000
32	Semilla de pasto brachiaria (1kg)	Kg	30	\$61.400	\$1.842.000
33	Cal Agrícola 24% x bulto de 50 Kg	Bulto	150	\$15.000	\$2.253.333

UBUNTU: Yo soy porque nosotros somos

¡Afirmando la Vida y la Alegría, la Esperanza y la Libertad!

Correo: ccomunitario23@gmail.com

Dirección: cra14cll14129 Barrio limonar.

Cel: 3117524611

34	Acondicionador de suelo x bulto de 50 kg	Bulto	60	\$44.600	\$2.666.089
35	Fertilizante para potreros 31-8-8-1 x bulto de 50 Kg	Bulto	40	\$182.200	\$7.368.978
36	Abono Orgánico x bulto de 40 Kg-	Bulto	333	\$35.200	\$11.733.333
37	Roca Fosforica 50Kg	Bulto	61	\$30.000	\$1.830.000
38	Herbicida x 4lt-	Frasco	6	\$82.000	\$492.000
39	Herbicida selectivo de baja volatilidad (Amina Rainbow) x 4 lt	Frasco	6	\$59.500	\$357.000
40	Cal Agrícola 50 Kg	Bulto	90	\$15.000	\$1.350.000
41	Fertilizante para potreros 31-8-8 (2-3) 50 Kg	Bulto	24	\$182.200	\$4.372.800

Atentamente;

ARMANDO CARACAS CARABALÍ
Representante Legal del PIDAR
Resolución 104 de 2024